Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 293 Viernes, 21 de diciembre de 2018 Pagina 31498

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente

7565 Orden de 18 de diciembre de 2018, de la Consejeria de Empleo,
Universidades, Empresa y Medio Ambiente, de modificacién de la
Orden de 26 de abril de la Consejeria de Empleo, Universidades,
Empresa y Medio Ambiente sobre periodos habiles de caza para
la temporada 2018/2019 en la Comunidad Auténoma de la
Region de Murcia.

La Ley 7/2003, de 12 de noviembre, de Caza y Pesca Fluvial de la Region
de Murcia incluyd, en la relacién de especies cazables de su Anexo, al arrui
(Ammotragus lervia) y, consiguientemente, en las ordenes anuales sobre
periodos habiles de caza dicha especie era una de las que podian ser objeto de
aprovechamiento cinegético, hasta que en la temporada 2017/2018, la disposicién
adicional tercera de la Orden de 26 de abril de 2018, de Empleo, Universidades,
Empresa y Medio Ambiente “Modificacion de las especies cinegéticas”, dejo de
considerar dicha especie como cinegética, conforme a la Sentencia 637/2016 del
Tribunal Supremo, que declard la nulidad del Real Decreto 630/2013, de 2 de
agosto, por el que se regula el Catalogo espafiol de especies exdticas invasoras,
en lo que se refiere, entre otros extremos, a la exclusién en el referido Catalogo
de la poblacion murciana de este bodvido.

Con la entrada en vigor de la Ley 7/2018, de 20 de julio, de modificacion de
la Ley 42/2007, de 13 de diciembre del Patrimonio Natural y de la Biodiversidad,
en particular su disposicidn transitoria segunda, en relacidon con el nuevo articulo
64 ter, la referida especie vuelve a su consideracién de especie cinegética que
ya ostentaba. Conforme a la referida disposicién transitoria, las comunidades
autdonomas pueden autorizar la practica de la caza y de la pesca, en zonas
delimitadas, de las especies que tengan relevancia social y/o econdémica, en
sus distintas modalidades, adoptando las debidas medidas tendentes a la
salvaguarda del medio natural y del ecosistema donde se desarrolle, y ello hasta
que se aprueben los instrumentos normativos de planificacién y gestién y la
delimitacidn cartogréafica del drea ocupada por las especies catalogadas como
exoéticas invasoras, introducidas antes de la entrada en vigor de la Ley 42/2007,
de 13 de diciembre.

Es por tanto objeto de la presente Orden incorporar al arrui a la relacion de
especies cazables de caza mayor, que permita autorizar su caza en las zonas
delimitadas que figuran en su Anexo I, para evitar que se extiendan las poblaciones
fuera de las mismas. Se establecen, asimismo, las modalidades permitidas, periodos
habiles de caza, demas medidas para el control y precintado de trofeos.

En su virtud, a propuesta de la Direccion General de Medio Natural, oido el
Consejo Asesor Regional de Caza y Pesca Fluvial, y en uso de las facultades que
me otorga el articulo 25.4 de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organizacion
y Régimen Juridico de la Administracion Publica de la Comunidad Autonoma de la
Regién de Murcia.

NPE: A-211218-7565



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 293 Viernes, 21 de diciembre de 2018 Pagina 31499

Dispongo:

Articulo Gnico. Modificacion de la Orden de 26 de abril de 2018, de la
Consejeria de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente sobre periodos
habiles de caza para la temporada 2018/2019 en la Comunidad Auténoma de la
Region de Murcia.

La Orden de 26 de abril de 2018, de la Consejeria de Empleo, Universidades,
Empresa y Medio Ambiente sobre periodos habiles de caza para la temporada
2018/2019 en la Comunidad Auténoma de la Regidon de Murcia queda modificada
como sigue:

Uno. Se afiaden dos nuevos parrafos al apartado b) del articulo 2 con la
siguiente redaccién:

“Se autoriza la caza mayor del arrui (Ammotragus lervia) en la temporada
2018/2019 en los cotos incluidos en las zonas delimitadas que figuran en el
Anexo I de la presente Orden.

Las solicitudes se presentaran por los titulares de los aprovechamientos
cinegéticos en sede electrdnica, ajustandose al modelo que figura como Anexo
II de la presente Orden. La relacidn tipo de animal machos-hembras a abatir
del Anexo II debera ser 1:2 y en cualquier caso la poblacion resultante tras
abatimientos debera ser inferior a 3 individuos por cada 100 hectareas”.

Dos. Se modifican los parrafos a), b), e) y el) del apartado 1, se afiaden
nuevos incisos a los parrafos a), c) y d) en el apartado 2 y se da nueva redaccion
al apartado 9 del articulo 5 en los siguientes términos:

“a) Muflén, gamo, jabali y arrui en los terrenos cinegéticos que ostenten
la condicién juridica de coto de caza mayor o de caza menor de mas de 250
hectareas que hubiesen abonado el complemento correspondiente de la matricula
anual.

b) Ciervo, cabra montés, corzo y arrui, en los terrenos cinegéticos que
ostenten la condicion juridica de coto de caza mayor o de caza menor de mas
de 500 hectareas que hubiesen abonado el complemento correspondiente de la
matricula anual. También se podra autorizar la cabra montés y el ciervo en los
cotos de menos de 500 hectdreas cuando existan dafios en los cultivos agricolas
aledafios o cuando el Plan de Ordenacién Cinegética lo permita en base a la
densidad de animales existentes.

2. Se fijan las siguientes modalidades y periodos habiles de caza:

a) En aguardo o espera (nocturna y diurna) se podra abatir jabali para
la prevencion de dafios, y zorro todos los dias desde el 1 de mayo de 2018 o
entrada en vigor de la presente Orden, hasta el 17 de febrero de 2019, ambos
inclusive. El titular cinegético presentara una comunicacioén previa, quedando su
practica cinegética condicionada al cumplimiento de lo estipulado en la Resolucién
del Organo Directivo en materia de caza que sera publicada en el Boletin Oficial
de la Regidn de Murcia.

En la modalidad de aguardo o espera se podra abatir el arrui. El periodo habil
son todos los dias, desde entrada en vigor de la presente Orden hasta el 17 de
febrero de 2019, ambos inclusive.

b) En ronda nocturna al jabali desde 8 de septiembre de 2018 hasta el 17 de
febrero de 2019.

NPE: A-211218-7565



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 293 Viernes, 21 de diciembre de 2018 Pagina 31500

c) En las modalidades de gancho y batida se podran abatir las siguientes
especies: mufléon, gamo, jabali, corzo y zorro. Se denomina gancho, cuando hay
menos de 20 puestos, y se bate la mancha con personas batidores auxiliados
de perros de rastro o levantadores, o con un maximo de 4 rehalas de perros. Se
denomina batida, cuando hay mas de 20 puestos y se bate la mancha con rehalas
(sin nimero maximo) y sus respectivos perreros. El periodo habil son todos los dias,
desde el 8 de septiembre de 2018 hasta el 17 de febrero de 2019, ambos inclusive.

En las modalidades de gancho y batida se podra abatir el arrui. El periodo
habil son todos los dias, desde entrada en vigor de la presente Orden hasta el 17
de febrero de 2019, ambos inclusive.

d) En monteria se podran abatir: ciervo, mufléon, gamo, jabali, y zorro. El
periodo habil son todos los dias, desde el 8 de septiembre de 2018 hasta el 17 de
febrero de 2019, ambos inclusive.

En monteria se podra abatir el arrui. El periodo habil son todos los dias,
desde entrada en vigor de la presente Orden hasta el 17 de febrero de 2019,
ambos inclusive.

e) En rececho se podran abatir las siguientes especies: cabra montés, corzo,
ciervo, mufléon, gamo, jabali, zorro y arrui.

el) Muflén, gamo, corzo y arrui mediante rececho, desde el 1 de mayo de 2018
o entrada en vigor de la presente Orden, hasta el 17 de febrero de 2019, ambos
inclusive.

e2) Ciervo mediante rececho desde el 8 de septiembre de 2018 hasta el 17
de febrero de 2019, ambos inclusive.

e3) Cabra montés mediante rececho, desde el 12 de octubre de 2018 hasta
el 17 de febrero de 2019, ambos inclusive.

9. Las prescripciones técnicas con arreglo a las cuales deberan precintarse
las piezas de caza mayor: cabra montés, ciervo, muflén, gamo corzo y arrui
se determinan en la Resolucion de la Direccion General de Desarrollo Rural y
Forestal de fecha de 8 de junio de 2016 (BORM n.% 140 de 18 de junio de 2016)".

Tres. Se modifica el Anexo IV para incorporar al arrui en la ficha anual de
control cinegético en cotos de caza.

Disposicion adicional Unica. Control y erradicacion fuera de las zonas delimitadas.

1. La Direccion General de Medio Natural procedera en la medida de sus
posibilidades al control y posible erradicacién de la especie fuera de las zonas
delimitadas en el Anexo I, mediante la aplicacion de metodologias apropiadas.

2. Los titulares de los cotos fuera de las zonas delimitadas estaran obligados
a facilitar a la Direccion General de Medio Natural la realizacién de estos
controles, y a tal efecto permitiran el libre acceso a sus fincas de los técnicos,
agentes medioambientales y agentes auxiliares, debidamente acreditados.

Disposicion derogatoria Unica. Derogacion de la disposicién adicional tercera
de la Orden de 26 de abril de 2018, de la Consejeria de Empleo, Universidades,
Empresa y Medio Ambiente sobre periodos habiles de caza para la temporada 2018/2019
en la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia.

Queda derogada la disposicién adicional tercera “Modificacion de las especies
cinegéticas” de la Orden de 26 de abril de 2018, de la Consejeria de Empleo,
Universidades, Empresa y Medio Ambiente sobre periodos habiles de caza para la
temporada 2018/2019 en la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia.

NPE: A-211218-7565



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 293 Viernes, 21 de diciembre de 2018

Pagina 31501

Disposicion final Gnica. Entrada en vigor.

La presente Orden entrara en vigor al dia siguiente de su publicacién en el
«Boletin Oficial de la Regién de Murcia».

Murcia, a 18 de diciembre de 2018.—El Consejero de Empleo, Universidades, Empresa
y Medio Ambiente, Javier Celdran Lorente.

NPE: A-211218-7565



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 293 Viernes, 21 de diciembre de 2018 Pagina 31502

ANEXO I.- Zonas delimitadas en las que podra autorizarse la caza del arrui en
la temporada 2018/2019

570000 580000 590000 B00000 610000 620000 630000 640000

4240000
4240000

4200000 4210000 4220000 4230000
1 1
4210000 4220000 4230000

== 1)
4200000

4190000
T
4190000

AT0000 4180000
1 1
- T

4170000 4180000

4160000
1
4160000

i Area de distribucién del arrui antes i
I:l de la enfrada en vigor de |a ley 42/2007 | 1 - v : E LT
[ ] Municipios : . e A
T T I ; - o T o
570000 530000 590000 600000 610000 620000 630000 640000

Consejeria de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
Direccion General de Medio Natural

4150000
4150000

vf_il‘z ANEXO | - AREADE DISTRIBUCION DEL ARRUI ANTES DE LAENTRADA
' EN VIGOR DE LA LEY 42/2007 Plano n®
1
Mapa de la Regidn de Murcia
Regian de Murcia & &
scal
1:475.000

NPE: A-211218-7565



Boletin Oficial de la
® REGION de MURCIA Numero 293 Viernes, 21 de diciembre de 2018 Pagina 31503

ANEXO II.- Modelo de solicitud para la caza del arrui.

DATOS TITULAR COTO.
NOMBRE: NIF/CIF:
APELLIDOS:
DOMICILIO:
LOCALIDAD: C.P. TELEFONO:

CORREO ELECTRONICO:

MATRICULA COTO: MUNICIPIO COTO:

EXPONE:

Que como titular del coto y estando dentro de la zona delimitada para la
caza del arrui en la Region de Murcia

SOLICITO:

Que me sea autorizada la caza para el control del arrui ante la siguiente
estimacion poblacional y me sean entregados los precintos.

N° Tipo de | N° arruis a N° arruis a abatir
Tipo de animales animal | abatiren gancho, batida o
animal Edad observados rececho monteria
M5 >11 anos M5
M4 7-11 anos M4
M3 5-7 anos M3
M2 3-5 afnos M2
M1 15 meses-3 M1
anos
Had > 3 anos Had
Hjov 15 meses-3 Hjov
anos
Sub 8-15 meses Sub
Juv 3-8 meses Juv
Cho <3 meses Cho

NPE: A-211218-7565



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 293 Viernes, 21 de diciembre de 2018 Pagina 31504

FORMA DE RECEPCION DEL PERMISO (Seleccione una opcién para las
personas fisicas)

1.-[_] Presencial en las dependencias de la Oficina Regional de Caza y Pesca
Fluvial, entregandose directamente al solicitante o a persona autorizada,
D./D.2 DNI

, TIfno. n°

NOTIFICACION ELECTRONICA
AUTORIZACION (1) EXPRESA DE NOTIFICACION ELECTRONICA

Marcar una X para autorizar a la Administracion la notificacion electrénica, de no
marcarse esta opcion la Administracion notificara a las personas fisicas por correo
postal.

[ ] AUTORIZO

A notificarme a través del Servicio de Notificaciones electrénica por
comparecencia en la Sede Electrénica de la CARM, las actuaciones que se deriven de
la tramitacion de esta solicitud.

A tal fin, me comprometo (2) a acceder periédicamente a través de mi certificado
digital, DNI electrénico o de los sistemas de clave habilitado por la Administracion
Regional, a mi buzén electrénico ubicado en la Sede Electronica de la CARM
https://sede.carm.es/vernotificaciones.

Asimismo, autorizo a la DIRECCION GENERAL DE MEDIO NATURAL a que me
informe siempre que disponga de una nueva notificacion en la Sede Electrénica a través
de un correo electronico a la direccion de correo
y/o via

SMS al n° de teléfono movil

Las personas fisicas podran elegir el sistema de notificacién (electronico o en
papel) ante la Administracion, este derecho no se extiende a los obligados a relacionarse
electronicamente con las Administraciones previsto en el articulo 14.2 de la Ley 39/2015
(personas juridicas, entidades sin personalidad juridica, profesionales colegiados,
empleados publicos y personas que los representen) quienes por ley estan obligados a
ser notificados siempre electrénicamente.

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 43.2, de la Ley 39/2015, una vez
transcurridos 10 dias naturales desde la puesta a disposicién de la notificacion en la
Sede Electronica, sin que la haya descargado, se entendera que la notificacion ha sido
realizada.

] AUTORIZO

El declarante, de conformidad con la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, presta su
consentimiento a la Consejeria de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
para consultar u obtener de esta u otras administraciones publicas, de forma electrénica
o por otros medios, los datos de caracter personal y documentos necesarios para

NPE: A-211218-7565



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 293 Viernes, 21 de diciembre de 2018 Pagina 31505

proceder a la comprobacion y verificacion de los datos y requisitos exigidos para tramitar
el procedimiento.

En a de de 20

Fdo.:

PROTECCION DE DATOS. Los datos personales recogidos seran incorporados y tratados en el fichero PERMISOS ESPECIALES, cuya finalidad es la gestién de
cotos privados y expedicion de permisos especiales en los cotos privados (procedimientos administrativos y gestion de estadisticas internas). El 6rgano
responsable del fichero es la Direccion General de Medio Natural y la Unidad ante la que podra ejercer los derechos de acceso, rectificacion, cancelacion y
oposicion ante el mismo es la Oficina Regional de Caza y Pesca Fluvial en Plaza Juan XXIII, s/n Despacho 4.10- Edificio A. - 30008 MURCIA. Todo lo cual se
informa en cumplimiento del articulo 5 dela Ley Organica 15/1999, de 13 de diciembre, de Proteccion de Datos de Caracter Personal.

A LA DIRECCION GENERAL DE MEDIO NATURAL

NPE: A-211218-7566 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejo de Gobierno
	11046/2018	Decreto n.º 245/2018, de 19 de diciembre, por el que se aprueba la oferta de empleo público de la Administración Pública de la Región de Murcia correspondiente al año 2018.
	11040/2018	Decreto n.º 246/2018, de 19 de diciembre, por el que se aprueba la Oferta de Empleo Público Extraordinaria para la estabilización de empleo temporal de la Administración Pública de la Región de Murcia para el año 2018.
	11041/2018	Decreto n.º 247/2018, de 19 de diciembre, sobre promoción profesional del personal empleado público para el año 2018.
	11042/2018	Decreto n.º 248/2018, de 19 de diciembre, por el que se aprueba la oferta de empleo público correspondiente al ejercicio de 2018 para funcionarios de cuerpos docentes de enseñanza no universitaria en la Administración Pública de la Región de Mu
	Consejería de Hacienda
	11071/2018	Resolución de 20 de diciembre de 2018 de la Secretaría General de la Consejería de Hacienda, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Acuerdo de la Mesa Sectorial de Administración y Servicios sobre 
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Universidad de Murcia
	10709/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 5 de noviembre de 2018, por la que se nombran Profesores Titulares de Universidad.
	10710/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 5 de noviembre de 2018, por la que se nombra a doña Manuela Pérez Gilabert, Catedrática de Universidad, en el área de conocimiento “Bioquímica y Biología Molecular”.
	10712/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de fecha 29 de noviembre de 2018, por la que se integra en el Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad y en su propia plaza al Profesor Titular de Escuelas Universitarias de esta Universida
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	11091/2018	Decreto n.º 243/2018, de 19 de diciembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención a fundación Unicef Comité Español, para ayuda humanitaria y de emergencia con motivo del terremoto y tsunami padecido en Indonesia el 28 de se
	11089/2018	Decreto n.º 244/2018, de 19 de diciembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención al Colegio Oficial de Psicólogos de la Región de Murcia para financiar gastos derivados de actuaciones formativas y de elaboración de programa
	11090/2018	Decreto n.º 249/2018, de 19 de diciembre, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de una subvención a otorgar por concesión directa a la Comunidad de Regantes Arco Sur Mar Menor, del término municipal de Cartagena, para la inst
	11043/2018	Decreto n.º 250/2018, de 19 de diciembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención a la Fundación Patronato Jesús Abandonado de Murcia para ayudas de alquiler a personas sin hogar que carezcan de recursos y no perciban presta
	11044/2018	Decreto n.º 251/2018, de 19 de diciembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención a Transportes de Viajeros de Murcia S.L.U., para la implantación de mejoras en el transporte público de Murcia, en la concesión MUR-093 Linea 
	11086/2018	Decreto n.º 252/2018, de 19 de diciembre, del Consejo de Gobierno, que establece la concesión directa de una subvención por la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente a favor de la Asociación de Empresas de Economía Social
	11087/2018	Decreto n.º 253/2018, de 19 de diciembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención, a la Fundación Agencia Regional de Gestión de la Energía de la Región de Murcia para proceder a la liquidación y extinción de la misma.
	11088/2018	Decreto n.º 254/2018, de 19 de diciembre, de concesión directa de subvención por la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente, a favor de la Cámara Oficial de Comercio, Industria, Servicios y Navegación de Murcia para la rea
	11092/2018	Decreto n.º 261/2018, de 19 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvención a las Universidades Públicas de la Región de Murcia destinada al desarrollo del plan de formación continu
	11045/2018	Decreto n.º 255/2018, de 19 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a las federaciones de asociaciones de alumnos de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, FEREMUR 
	11037/2018	Decreto n.º 256/2018, de 19 de diciembre 2018, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a federaciones de asociaciones de madres y padres de alumnos de ámbito Supramunicipal y enseñanzas
	11038/2018	Decreto n.º 257/2018, de 19 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al centro privado concertado que ha participado en el programa KA101 de Erasmus+ de movilidad del pro
	11039/2018	Decreto n.º 258/2018, de 19 de diciembre de 2018, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a Cáritas Diócesis de Cartagena para la financiación de gastos de comedor de determinados esc
	11085/2018	Decreto n.º 259/2018, de 19 de diciembre, por el que se regula la concesión directa de subvenciones destinadas a los Ayuntamientos de la Región de Murcia, para la prestación de servicios y programas en materia de atención a mujeres víctimas de 
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	11000/2018	Orden de 18 de diciembre de 2018, de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente, de modificación de la Orden de 26 de abril de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente sobre períodos hábiles de caza
	Consejería de Salud
	10697/2018	Convenio de colaboración entre la Administración de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Salud, y la Asociación de Laringectomizados de la Región de Murcia “San Blas” (ALAMUR), para la mejora de la calidad 
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	I.M.A.S.
	10914/2018	Resolución de concesión de subvenciones para el desarrollo de programas de mejora de la empleabilidad dirigidos a jóvenes en situación o riesgo de exclusión social para el año 2018 (Anexo XLIX).
	10915/2018	Resolución de concesión de subvenciones dirigidas a instituciones sin fin de lucro para el desarrollo de programas destinados a la integración socio laboral y mejora de la empleabilidad de personas en situación o riesgo de exclusión social o co
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica
	Confederación Hidrográfica del Segura
	10893/2018	Resolución de la Confederación Hidrográfica del Segura sobre aprobación del canon de regulación de los aprovechamientos con aguas procedentes de los ríos Segura, Mundo y Quípar para el año 2019.
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia e Instrucción número Tres de Lorca
	10640/2018	Procedimiento ordinario 298/2018.
	De lo Social número Dos de Murcia
	10718/2018	Ejecución de títulos judiciales 46/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	10701/2018	Seguridad Social 388/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	10700/2018	Seguridad Social 609/2013.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Nueve de Murcia
	10841/2018	Procedimiento ordinario 237/2018.
	De lo Social número Cuatro de Alicante
	10617/2018	Procedimiento 689/2017.
	De lo Social número Dos de Almería
	10620/2018	Despido/ceses en general 933/2017.
	De lo Social número Cinco de Las Palmas de Gran Canaria
	10581/2018	Despido/ceses en general 628/2018.
	De lo Social número Uno de Tarragona
	10619/2018	Impugnación de la resolución administrativa que deniegue el depósito 632/2015.
	De lo Social número Diez de Valencia
	10618/2018	Procedimiento ordinario 479/2017.
	De lo Social número Doce de Valencia
	10582/2018	Despido/ceses en general 452/2018.
	IV. Administración Local
	Abanilla
	10489/2018	Aprobación inicial de modificación del escudo y la bandera municipales.
	Águilas
	10950/2018	Aprobación inicial del Presupuesto General Municipal para el ejercicio 2019.
	Albudeite
	10948/2018	Aprobación definitiva de modificación presupuestaria n.º 14/2018. Crédito extraordinario.
	10949/2018	Aprobación definitiva de modificación presupuestaria n.º 15/2018. Suplemento de Crédito.
	10964/2018	Aprobación definitiva de modificación presupuestaria n.º 17/2018. Suplemento de Crédito.
	Caravaca de la Cruz
	10716/2018	Oferta de empleo público correspondiente al ejercicio de 2018, aprobada por Resolución de la Alcaldía número 2786-2018, de fecha 10 diciembre de 2018.
	Fortuna
	10491/2018	Acuerdo definitivo sobre relación concreta, individualizada y valorada de los bienes a ocupar en el expediente de expropiación forzosa para ejecución de las obras de ampliación del Cementerio Municipal año 2017 (expediente reiniciado por el Ple
	Fuente Álamo de Murcia
	10717/2018	Elevada a definitivo la modificación de la ordenanza reguladora del impuesto sobre bienes inmuebles.
	Las Torres de Cotillas
	10132/2018	Anuncio de licitación e información pública para la concesión demanial de la explotación de la cantina situada en el polideportivo municipal de Las Torres de Cotillas. Expte. 1.752/2018.
	Lorquí
	10975/2018	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos del Presupuesto 2018, suplemento de crédito.
	Mazarrón
	10991/2018	Bases reguladoras y convocatoria para la concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva a clubes y asociaciones deportivas sin ánimo de lucro en el año 2018.
	Ricote
	10904/2018	Aprobación definitiva de ordenanza.
	San Javier
	10560/2018	Anuncio de enajenación mediante adjudicación directa de bienes inmuebles.
	10602/2018	Aprobación inicial de la modificación n.º 1 del Plan Parcial “Ciudad Jardín”.
	Torre Pacheco
	10722/2018	Anuncio de aprobación inicial del “Reglamento orgánico de las Juntas Vecinales del municipio de Torre Pacheco”.
	Totana
	10723/2018	Aprobación definitiva de la ordenanza reguladora del procedimiento de sustitución de sanciones económicas por trabajos en beneficio de la comunidad del Ayuntamiento de Totana.
	Ulea
	10533/2018	Aprobación inicial del Reglamento de Honores y Distinciones del Ayuntamiento de Ulea.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Guarinos”, Barranda
	10509/2018	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes “La Purísima”, Ulea
	10621/2018	Convocatoria a Junta General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-12-20T14:58:46+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



